
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

от 28.08.2025 г. 
п.г.т. С'осьва

О проведении в Сосьвинском муниципальном округе среди обучающихся 
образовательных учреждений Единой недели Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

В целях выявления уровня физического развития обучающихся 
Сосьвинского городского округа, популяризации комплекса ГТО среди 
подрастающего поколения, повышения уровня физической подготовленности 
обучающихся, пропаганды здорового образа жизни 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный (А.В. Тупицын):
- организовать и провести в период с 15 по 21 сентября 2025 года в 

Сосьвинском муниципальном округе единую неделю Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
согласно прилагаемого положения (приложение).

2. Руководителям ОУ Сосьвинского муниципального округа 
направить заявки на электронную почту: vostdysh@mail.ru в срок до 10 
сентября 2025 года. ‘ i i

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 135

Начальник
ООА СМО «Управление образованиях С.А. Куракова

)

а

mailto:vostdysh@mail.ru


2

Приложение № 1 
к приказу отраслевого орган 

администрации Сосьвинского 
муниципального округа Свердловской 

области «Управление образования» 
от 30.04.2025 г. № 98

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в Сосьвинском муниципальном округе среди обучающихся 

образовательных учреждений Единой недели Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1,Цели и задачи.
О проведение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), среди обучающихся образовательных 
учреждений в Сосьвинском муниципальном округе в соответствии с планом 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее -  комплекс 
ГТО), утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 30 июня 2014 г.№ 1165-р.

Целью проведения тестирования является вовлечение обучающихся в 
систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачами тестирования являются:
- выявления уровня физического развития обучающихся в СТО;
- популяризация комплекса ГТО среди подрастающего поколения;
- повышение уровня физической подготовленности обучающихся;
- пропаганда здорового образа жизни;
- создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и 

спортом;
- поощрение обучающихся, показавших лучшие результаты по 

выполнению нормативов и требований комплекса Г'ТС) и активно 
участвующих в деятельности по продвижению комплекса ГТО среди 
сверстников.

2.Организаторы и руководство соревнований.
Для участия во Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 

«Готов к труду и обороне» образовательные учреждения Сосьвинского 
муниципального округа обязаны предоставить информацию в письменной и 
электронной форме по участникам своих заведений в МБОУ ДО ДЮСШ п. 
Восточный (эл.почта vostdysh@mail.ru).

Общее руководство по организации и проведению тестирования в п. 
Восточный осуществляют:

Проведение тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» возлагается на структурное

по

mailto:vostdysh@mail.ru


подразделение МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный «Центр тестирования ВФСК 
ГТО» и судейскую коллегию.

Состав судейской коллегии: Нелюбин Е.В., Шестакова Е.Н.; Горбов 
М.О., Сафонова И.В.

! * О

3. Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Лица, в собственности или во владении которых находятся спортивные 

сооружения, которые используются для проведения соревнований, 
обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест проведения 
соревнований в соответствии с требованиями технических регламентов, 
нормами, правилами и требованиями, установленными органами 
государственного контроля (надзора), санитарными правилами, и несут 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за 
причинение вреда жизни или здоровью лиц, принимающих участие в 
соревновании.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 09.08.2010г. № 613н «Об утверждении порядка оказания 
медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных 
мероприятий».

Участие в соревнованиях осуществляется при наличии договора о 
страховании от несчастных случаев (т.е. внезапных, непредвиденных случаев, 
повлекших за собой обращение в ЛПУ, утрату трудоспособности либо смерть 
застрахованного лица). Страхование участников соревнований производится за 
счет средств командирующих организаций.

Главный судья является ответственными за соблюдение норм и правил 
безопасности при проведении соревнований.

4.Условия проведения соревнования.
Программа включает в себя тестирование участников согласно 

государственным требованиям к уровню физической подготовленности 
населения при выполнении нормативов ВФСК ГТО по следующим видам 
испытаний:
Сдача нормативов в зале МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный: а
1 ступень: (6-7 лет) - 15.09.25 с 13.00
2 ступень: (8-9 лет) - 15.09.25 с 14.00 ■; 1
3 ступень: (10-11 лет) - 16.09.25 с 14.00
4 ступень: (12-13 лет) - 16.09.25 с 15.00
5- 6 ступень: (14-15; 16-17лет) - 17.09.25г. с 14.30 ч.
Кросс для всех 18.09.25г.: i
6 минутный бег 1 ступень - начало в 13.00; f *
1000 м. (смешанное передвижение) 2ступеиь -  14.00; 
бег на 1000м. 3 ступень и бег на 1500 м. 4 ступень -  15.00; 
бег на 2000 м. 5 ступень -  16.00;
бег на 3000м. юноши и 2000м. девушки 6 ступень -  16.00ч.

3

5.У частники соревнования.



Тестирование проводится в соответствии с государственными 
требованиями к уровню физической подготовленности населения при 
выполнении нормативов комплекса ВФСК ГТО, утвержденными приказом 
Минспорта России от 08.07.2014 г. №1045 (далее -  государственные 
требования)

К участию в ВФСК ГТО допускаются обучающиеся 
общеобразовательных учреждений в составах классов, учебных групп и в 
индивидуальном порядке подавшие заявки.

К участию в тестировании допускаются участники:
- прошедшие регистрацию на интернет-портале, г \л
- имеющие медицинское заключение о допуске к занятиям физической

культурой и спортом, | • \
- имеющие: индивидуальную заявку на выполнение нормативов в рамках

Всероссийского физкультурно -  спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне», . ч

- копию свидетельства или паспорта,
- имеющие спортивную форму и инвентарь, соответствующую 

выполняемому нормативу.
К участию к тестированию не допускаются:
- участники, не соответствующие требованиям Положения в части

условий указанных выше. ' :й

б.Финансирование.
Затраты по организации судейства ВФСК ГТО несет МБОУ ДО ДЮСШ 
п.Восгочный. : >

4

7 .Условия подведения итогов.
Результаты участников тестирования определяются в соответствии с 

государственными требованиями к ВФСК ГТО Постановлением 
правительства РФ от 23 января 2023 г. N33. л и

и
8.3аявки.

Для участия в тестировании ВФСК ГТО 10 сентября 2025 года 
необходимо направить предварительную коллективную заявку по 
установленной форме по адресу: vostdysh@mail.ru. Оригиналы заявок сдаются 
за 2 дня до тестирования (приёма норматив ВФСК ГТО). Коллективная заявка 
формируется на основании индивидуальных заявок на выполнение 
нормативов ВФСК ГТО (приложение №2), обучающихся в 
общеобразовательном учреждении. Руководителю необходимо организовать 
работу по регистрации обучающихся в Автоматизированной информационной 
системе ГТО (АИС ГТО) по адресу: www.gto.ru и получению ими уникального 
Идентификационного номера участника комплекса ГТО (далее - ID-номер), 
который в обязательном порядке вносится в Протокол выполнения 
государственных требований к физической подготовленности граждан 
Российской Федерации.

mailto:vostdysh@mail.ru
http://www.gto.ru


Руководитель представляют в комиссию по допуску участников 
следующие документы:

Коллективную заявку по форме с указанием медицинской группы 
участника.

- Индивидуальную заявку на выполнение нормативов ВФСК ГТО
Согласие законного представителя на выполнение нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) на каждого участника.

Согласие на обработку персональных данных на каждого участника.

5

i *



6

Заявка (коллективная)
на участие в тестирование Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса ,гГТО ”
......................................................................................................I...........

Возрастная категория I ступень (6-7) лег

Наименование МЕОУ СОШ ;

№
п/п Ф.И.О. УИН участника Мед. группа

;...... -

!

Всего в заявке

Учитель физкультуры \ : : =гг=
I

Директор школы



Приложение № 2 
к Положению о

Всероссийского физкультурно- \ 
спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»
ЗАЯВКА

на выполнение нормативов в рамках Всероссийского физкультурно-спортивною комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

JV- Наименование Информация

1. Фамилия, Имя, Отчество
i | т

2. Пол
|

3.

ID номер-
Идентификационный номер 
участника тестирования в АИС 
ГТО

| »
i V " ■

4. Дата рождения
; - --

5.
Документ, удостоверяющий 
личность (паспорт или св-во о 
рождении)

6. Адрес места жительства

7. Контактный телеф'Он

8 Адрес электронной почты

9 Основное место учебы

10. Спортивное звание

1L Почетное спортивное звание ; г_

12 .

Спортивный разряд с указанием 
вида спорта

13. Перечень выбранных испытаний

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
И.



8

Приложение №3 
к Положению о 

Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»

Я,_____________________________ ____________________ , паспорт_________ ,
(ФИО) (серия номер)

выдан__________ ___
по_____________________ _

(кем)
адресу:____________
несовершеннолетнего 

рождения,______________

, зарегистрированный

(когда)
, являюсь законным представителем 

____________________  года

(ФИО)

настоящим даю согласие:
- на выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) моим ребенком

(ФИО)

Дата: Подпись
/ ____________________ /
расшифровка

\

\\

8



9

Приложение № 4 
к Положению о 

Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»

Я даю согласие на использование моих и моего ребенка персональных данных в целях:
- корректного оформления документов, в рамках организации приема нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
- предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке, 

предусмотренным действующим законодательством.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих 

и моего ребенка персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу 
третьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а 
также осуществление любых иных действий с моими и моего ребенка персональными данными, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по своей воле и в интересах своего 
ребенка.

Дата: _____ Подпись
/ __________________/
расшифровка

9


